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Annotatsiya: Ushbu maqolada maktabgacha ta’lim tashkilotlarida 
ijodkorlikka, kreativ fikrlashga o‘rgatadigan texnologiyalarning ta’rifi, 
mazmuni, qanday foydalanish lozimligi haqida bilib olishimiz mumkin. 
Muammoli masala va vaziyatlarni hal qilar ekan, pedagogning masala 
yechimini topishga ijodiy yondashishi unda hissiy-irodaviy sifatlarning 
rivojlanishiga yordam beradi. Pedagog o‘z oldiga muammoli masalalarni 
qo‘yish orqali mavjud bilimlari va hayotiy tajribalariga zid bo‘lgan dalillar 
bilan to‘qnash keladi. Buning natijasida o‘z ustida ishlash, mustaqil o‘qib 
o‘rganishga nisbatan ehtiyoj sezadi.
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Аннотация: В данной статье мы можем узнать об определении, 
содержании и способах использования технологий, обучающих 
творчеству и творческому мышлению в дошкольных образовательных 
организациях. При решении проблемных вопросов и ситуаций 
творческий подход педагога к поиску решения проблемы способствует 
развитию эмоционально-волевых качеств. Ставя перед собой 
проблемные вопросы, педагог сталкивается с доказательствами, 
противоречащими его имеющимся знаниям и жизненному опыту. В 
результате он испытывает потребность работать над собой, учиться 
самостоятельно.
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Annotation: In this article, we can learn about the definition, content and 
methods of using technologies that teach creativity and creative thinking in 
preschool educational organizations. While solving problematic issues and 
situations, the pedagogue’s creative approach to finding a solution to the 
problem helps him develop emotional and volitional qualities. By putting 
problematic issues in front of him, the pedagogue confronts the evidence that 
contradicts his existing knowledge and life experiences. As a result, he feels 
the need to work on himself, study independently.
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Kirish Kreativlik (lot ing. “sreate”–yaratish, “sreative” yaratuvchi 
ijodkor)–individning yangi g‘oyalarni ishlab chiqarishga tayyorlikni 
tavsiflovchi hamda mustaqil omil sifatida iqtidorlilikning tarkibiga kiruvchi 
ijodiy qobiliyati ma’nosini ifodalaydi SHaxsning kreativligi uning tafakkurida, 
muloqotida, his-tuyg‘ularida, muayyan faoliyat turlarida namoyon bo‘ladi. 
Kreativlik shaxsni yaxlit holda yoki uning muayyan xususiyatlarini, zehni 
o‘tkirlikni tavsiflaydi. SHuningdek, kreativlik iqtidorning muhim omili 
sifatida aks etadi[1].

Amerikalik psixolog P.Torrens fikricha, kreativlik muammo yoki ilmiy 
farazlarni ilgari surish; farazni tekshirish va o‘zgartirish; qaror natijalarini 
shakllantirish asosida muammoni aniqlash; muammo yechimini topishda bilim 
va amaliy harakatlarning o‘zaro qarama-qarshiligiga nisbatan ta’sirchanlikni 
ifodalaydi. Boshqa har qanday sifat (fazilat) kabi kreativlik ham birdaniga 
shakllanmaydi. Kreativlik muayyan bosqichlarda izchil shakllantirib va 
rivojlantirilib boriladi.

Adabiyotlar tahlili: Zamonaviy ta’lim barcha turdagi ta’lim muassasalarida 
faoliyat yuritayotgan tarbiyachi, , pedagoglarning ijodkor bo‘lishlarini 
taqozo etmoqda. “Kreativlik” tushunchasi o‘zida madaniy xilma-xillikni 
aks ettiradi. G‘arb kishilari uchun kreativlik, umuman olganda, yangilik 
sanaladi. Ular kreativlik negizida noan’anaviylik, qiziquvchanlik, tasavvur, 
hazil-mutoyiba tuyg‘usi va erkinlik mavjud bo‘lishiga e’tiborni qaratadilar 
(Myordok, Ganim, 1993 y.; SHternberg, 1985 y.). SHarqliklar esa, aksincha, 
kreativlikni ezgulikning qayta tug‘ilish jarayoni, deb tushunadilar (Xui, 
Sternberg, 2002 y.; Rudovich, Xui, 1997 y.; Rudovich, Yuye, 2000 y.). Garchi 
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g‘arblik va sharqliklarning kreativlik borasidagi qarashlari turlicha bo‘lsa-da, 
biroq, har ikki madaniyat vakillari ham mazkur sifat va unga egalikni yuqori 
baholaydilar (Kaufman, Lan, 2012 y.). Ko‘pgina pedagog-tarbiyachilar 
o‘zlarida kreativlik qobiliyatini mavjud emas, deb hisoblaydilar. Buni ikki 
xil sabab bilan asoslash mumkin:

birinchidan, aksariyat pedagog-tarbiyachilar ham aslida “kreativlik” 
tushunchasi qanday ma’noni anglatishini yetarlicha izohlay olmaydilar;

ikkinchidan, kreativlik negizida bevosita qanday sifatlar aks etishidan 
bexabarlar.

Pedagogning kreativlik sifatlariga ega bo‘lishi uning shaxsiy qobiliyatlari, 
tabiiy va ijtimoiy quvvatini kasbiy faoliyatni sifatli,samarali tashkil etishga 
yo‘naltiradi. Oliy ta’lim tizimida faoliyat yuritayotgan pedagoglarning 
kreativlik sifatlariga ega bo‘lishlari ularda o‘quv va tarbiya jarayonlarini 
tashkil etishga an’anaviy yondashishdan farqli yangi g‘oyalarni yaratish, 
bir qolipda fikrlamaslik, o‘ziga xoslik, tashabbuskorlik, noaniqlikka 
toqat qilmaslikka yordam beradi[2]. Binobarin, kreativlik sifatlariga ega 
pedagog kasbiy faoliyatini tashkil etishda ijodiy yondashish, yangi, ilg‘or, 
bolalarning o‘quv faoliyatini, shaxsiy sifatlarini rivojlantirishga xizmat 
qiladigan g‘oyalarni yaratishda faollik ko‘rsatish, ilg‘or pedagogik yutuq 
va tajribalarni mustaqil o‘rganish, shuningdek, hamkasblar bilan pedagogik 
yutuqlar xususida doimiy, izchil fikr almashish tajribasiga ega bo‘lishga 
e’tibor qaratadi. Odatda pedagoglarning kreativlik qobiliyatiga ega bo‘lishlari 
pedagogik muammolarni hal qilishga intilish, ilmiy-tadqiqot ishlari yoki 
ilmiy loyihalarni amalga oshirish va o‘zaro ijodiy hamkorlikka erishishlari 
orqali ta’minlanadi, shakllantiriladi va u asta-sekin takomillashib, rivojlanib 
boradi. Har qanday mutaxassisda bo‘lgani kabi bo‘lajak pedagoglarning 
kreativlik qobiliyatiga ega bo‘lishlari uchun talabalik yillarida poydevor 
qo‘yiladi va kasbiy faoliyatni tashkil etishda izchil rivojlantirib boriladi. 
Bunda pedagogning o‘zini o‘zi ijodiy faoliyatga yo‘naltirishi va bu faoliyatni 
samarali tashkil eta olishi muhim ahamiyatga ega[3].

Pedagog ijodiy faoliyatni tashkil etishda muammoli masalalarni yechish, 
muammoli vaziyatlarni tahlil qilish, shuningdek, pedagogik xarakterdagi 
ijod mahsulotlarini yaratishga alohida e’tibor qaratishi zarur.

Tahlil va natija: Pedagogning ilmiy-tadqiqot ishlari va ilmiy yoki 
ijodiy loyihalarni amalga oshirishi unda kreativlik potentsialini yanada 
rivojlantiradi. Pedagog o‘z-o‘zidan ijodkor bo‘lib qolmaydi. Uning ijodkorlik 
qobiliyati ma’lum vaqt ichida izchil o‘qib-o‘rganish, o‘z ustida ishlash orqali 
shakllanadi[4].

Pedagogning ko‘p qirrali faoliyati va uning qobiliyati, ijodkor va fidoiy 
bo‘lishi hamda shogirdlarni barkamol insonlar qilib tarbiyalash masalasi 
davlat siyosati darajasidagi dolzarb masalalardan biridir. Pedagogik 
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mahoratga ega bo‘lgan pedagog tarbiyadagi qiyinchiliklarni yengishga qodir 
bo‘lgan nufuzli rahbar, o‘sib kelayotgan yosh avlodning ma’naviy dunyosini 
tushuna oladigan, ularning tuyg‘ularini his qila oladigan, ichki dunyosi nozik 
bo‘lgan bola shaxsiga mohirlik bilan avaylab yondashadigan, donolik va 
ijodiy dadillik, ilmiy tahlil, xayol va fantaziya, chuqur ilmiy tafakkurga ega 
bo‘lgan shaxslardir. “Kreativlik” tushunchasi o‘zida madaniy xilma-xillikni 
aks ettiradi[5]. G‘arb kishilari uchun kreativlik, umuman olganda, yangilik 
sanaladi Ular kreativlik negizida no‘ananaviylik, qiziquvchanlik, tasavvur, 
hazil-mutoyiba tuygusi va erkinlik mavjud bolishiga e’tiborni qaratadilar. 
Sharqliklar esa, aksincha, kreativlikni ezgulikning qayta tugilish jarayoni, 
deb tushunadilar. Garchi g‘arblik vasharqliklarning kreativlik borasidagi 
qarashlari turlicha bo‘lsa-da, biroq, har ikki madaniyat vakillari ham mazkur 
sifat va unga egalikni yuqori baholaydilar. Kreativlikni: ijodga intilish, 
hayotga ijodiy yondashish, o‘ziga doimiy tanqidiy nazar solish va tahlil 
etish deyish mumkun. Hozirgi zamon psixologiya vapedagogika lug‘atlariga 
asoslanib o‘qituvchining kreativligi deb uning fikirlaridagi sezgilaridagi, 
muloqotdagi, alohida faoliyat turidagi, ijodiy yondashish, bilish darajasi deb 
ta’riflash mumkun. Kreativlik insonda mavjud ma’lumotlarni qayta ishlab 
chiqarish va ularni cheksiz yangi modelini yaratishga javob beradi.Ta’lim 
sohasiga qo‘yiladigan talablar orasida maktabgacha ta’lim tashkilotlari 
mutaxassislarining kasbiy va kreativ kompetentligini oshirish uchun qator 
chora- tadbirlar yo‘lga qo‘yilgan. 

Ayni o‘rinda shuni alohida qayd etib o‘tish joizki, har bir shaxs tabiatan 
kreativlik qobiliyatiga ega. Xo‘sh, ular o‘zlarida kreativlik qobiliyati 
mavjudligini qanday namoyon eta olishlari mumkin. Agarchi o‘zingizni kreativ 
emasman deb hisoblasangizda, hozirdanoq kreativ tafakkurni rivojlantirishga 
qaratilgan darslarni tashkil eta boshlashingizni maslahat beraman. Aslida, 
gap sizning ijodkor va kreativ bo‘lganingiz yoki bo‘lmaganingizda emas, 
balki darslarni kreativlik ruhida tashkil etishingiz va yangi g‘oyalarni amalda 
sinashga intilishingizdadir. Har tomonlama fikrlash ta’lim oluvchilardan 
o‘quv topshirig‘i, masalasi va vazifalarini bajarishda ko‘plab g‘oyalarga 
tayanishni talab etadi. Bundan farqli ravishda bir tomonlama fikrlash esa 
birgina to‘g‘ri g‘oyaga asoslanishni ifodalaydi[6].

Mushohada yuritishda masala yuzasidan bir va ko‘p tomonlama 
fikrlashdan birini inkor etib bo‘lmaydi. Binobarin, bir va har tomonlama 
fikrlash kreativlikni shakllantirishda birdek ahamiyat kasb etadi. Ya’ni, 
topshiriqni bajarish, masalani yechishda ta’lim oluvchi yechimning bir necha 
variantini izlaydi (ko‘p tomonlama fikrlash), keyin esa eng maqbul natijani 
kafolatlovchi birgina to‘g‘ri yechimda to‘xtaladi (bir tomonlama fikrlash). 
Yuqorida bildirilgan fikrlarga tayangan holda “kreativlik” tushunchasini 
quyidagicha sharhlash mumkin: O‘zini o‘zi ijodiy faollashtirish – shaxsning 
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ijodiy faoliyatda o‘z imkoniyatlarini to‘laqonli namoyon qilishi va 
rivojlantirishining ijodkor va kreativ bo‘lishi yoki bo‘lmasligi emas, balki 
mashg‘ulotlarni ijodkorlik, kreativlik ruhida tashkil etishi, yangi g‘oyalarni 
ta‟lim jarayonida sinab ko‘rishga intilishi zarur. Mashg‘ulotlarda “kreativlik 
yo‘l haritasi”ga ko‘ra quyidagi 4 ta yo‘nalish bo‘yicha harakatlanadi va 
ulardagi harakatlar pedagoglarning kreativligini ifodalovchi belgilar (Patti 
Drapeau) sanaladi: 

• 1) ijodiy fikrlash ko’nikmalarini namoyon etish; 
• 2) mashg’ulotlarni qiziqish bilan o’zlashtirishga rag’batlantiruvchi 
• strategiyalardan foydalana olish; 
• 3) innovatsion yondashuv va pedagogik masalalarning yechimini 

topishga 
• kreativ yondashish; •
 4) kutiladigan natija
 Xulosa va tavsiyalar: SHaxsning kreativligi uning tafakkurida, 

muloqotida, his-tuyg‘ularida, muayyan faoliyat turlarida namoyon bo‘ladi. 
Kreativlik shaxsni yaxlit holda yoki uning muayyan xususiyatlarini 
tavsiflaydi. Kreativlik iqtidorning muhim omili sifatida ham aks etadi. 
Qolaversa, kreativlik zehni o‘tkirlikni belgilab beradi, “ta’lim oluvchilar 
e’tiborini ta’lim jarayoniga faol jalb etishni ta’minlaydi”.

Kasbiy faoliyatda pedagogning kreativligi turli shakllarda namoyon 
bo‘ladi. Ular quyidagilardir: axborot, shu jumladan, kompyuter texnologiyasi 
yordamida pedagog - tarbiyachi tomonidan kreativ yondashuv asosida 
tayyorlanib, ta’lim jarayonida samarali foydalanish mumkin bo‘lgan ijod 
mahsulotlari sanab o‘tiladi. O‘zini o‘zi ijodiy faollashtirish – shaxsning ijodiy 
faoliyatda o‘z imkoniyatlarini to‘laqonli namoyon qilishi va rivojlantirishining 
ijodkor va kreativbo‘lishi yoki bo‘lmasligi emas, balki mashg‘ulotlarni 
ijodkorlik, kreativlik ruhida tashkil etishi, yangi g‘oyalarni ta’lim jarayonida 
sinab ko‘rishga intilishi zarur. Mashg‘ulotlarda “kreativlik yo‘l haritasiga 
ko‘ra quyidagi 4 ta yo‘nalish bo‘yicha harakatlanadi va ulardagi harakatlar 
pedagoglarning kreativligini ifodalovchi belgilar (Patti Drapeau) sanaladi: 
1)ijodiy fikrlash ko‘nikmalarini namoyon etish; 2)mashg‘ulotlarni qiziqish 
bilan o‘zlashtirishga rag‘batlantiruvchi strategiyalardan foydalana olish; 3) 
innovatsion yondashuv va pedagogik masalalarning echimini topishga kreativ 
yondashish; 4) kutiladigan natija Shaxsning kreativligi uning tafakkurida, 
muloqotida, his-tuyg‘ularida muayyan faoliyat turlarida namoyon bo‘ladi.
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